
 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

RÍO CUARTO, 28 de Julio de 2025.  
VISTO, la necesidad de designación de los Estudiantes que se detallan en 

Anexos de la presente en los cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y 
Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales; y 

CONSIDERANDO 
Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones 

Evaluadoras designadas para tal fin de acuerdo a la Resolución del Consejo 
Directivo Nro. 206/2025 y que los mismos se ajustan a la Resolución del Consejo 
Superior Nro. 298/12 y las Resolución del Consejo Directivo Nro. 140/18. 

Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la evaluación. 
Que además se cuenta con factibilidad presupuestaria. 
Que se cuenta con el Informe favorable de la Secretaria Académica de esta 

Facultad. 
Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto, 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

RESUELVE: 
ARTICULO 1ro.-: Designar interinamente a partir del día 04 de Agosto de 2025 y 
hasta el 03 de Agosto de 2026, como Ayudantes de Segunda Rentados en los 
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, 
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de la presente. 
ARTICULO 2do.- Designar interinamente a partir del día 04 de Agosto de 2025 y 
hasta el 03 de Agosto de 2026, como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem en los 
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, 
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de la presente. 
ARTÍCULO 3ro.- Las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente, 
serán costeadas con cargo a las partidas específicas del presupuesto en vigor. 
ARTÍCULO 4to.-: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.:265/2025 
 

 
 



 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

 

ANEXO I 

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS 

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR 

Área Química Biológica 

 

OLMO NAVAS, Marina    DNI 44.008.930 

 

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

Área Botánica 

OLMO NAVAS, Marina    DNI 44.008.930 

 

Área Zoología 

MALDONADO DEBIA, Aaron Ezequiel  DNI 45.484.472 

 

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

URQUIZA, Carolina del Pilar           DNI 42.892.907 

FERNANDEZ, Lucas Nicolás   DNI 44.775.066 

BOFFADOSSI, Malena Luana   DNI 43.411.190 

 

4.- DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN 

MERCADO, Nicolas    DNI 44.813.818 

BALESTRA, Edgar Agustín   DNI 43.765.718 



 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

HERNANDEZ, Agustina     DNI 46.454.652 

DOSANTOS, Rubén Agustín   DNI 42.146.559 

LINGUA, Matías Benjamín    DNI 44.433.275 

BORTOL, Juan Francisco    DNI 31.932.122 

LLORENTE, Mateo  l   DNI 46.453.070 

LUCHINI, Lucia Antonella    DNI 46.849.206 

DALIO, Damián Angel    DNI 45.801.187 

 

5.- DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1929) 

GUTIERREZ, Yvonne Daniela   DNI 41.676.060 

PAGANI, Selene                     DNI 41.593.068 

 

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987) 

BAROLO, Milagros Itatí    DNI 43.753.621 

MAGNOLI, Milagros Ornella   DNI 44.606.674  

 

Área/Asignaturas: Álgebra Lineal (1933), Matemática Discreta (1925) y 
Geometría (1935) 

ANTONETTI, Virginia    DNI 44.432.589 

ORIONTE, Annie Virginia    DNI 45.093.515 

 

6.- DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA 

TIRANTI, Laureano Lihué    DNI 43.700.061 



 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

GRANDE, Roberto Nicolas   DNI 42.638.754 

 

7.- DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA 

SORIA, Martín      D.N.I. 42.128.369 

SILVETTI, Valentina    D.N.I. 43.808.290 

 

--------------------------------------- 

ANEXO II 

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM 

 

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR 

 

ROMERO, Roció Ruth    DNI 42.400582 

 

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

 

Área Botánica 

RODA, Lucas     DNI 45.405.957 

 

Área Zoología 

CIANCIA MINUDRI, Nabila             DNI 42.441.718 

PIASCO, Diego Federico    DNI 43.882.253 

 



 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

GALVAN, Tamara Aldana    DNI 41.593.247 

 

4.- DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN 

GUZMAN, Alexis Uriel    DNI 44.607.460 

ROJO, Jonathan Jair    DNI 43.808.360 

GALEANO, Christian Nahuel   DNI 42.190.957 

VEGA HEREDIA, Mercedes   DNI 46.660.930 

 

5.- DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1928) 

ANTONETTI, Virginia    DNI 44.432.589 

 

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987) 

FERNANDEZ, Lourdes Nazarena  DNI 40.928.178 

 

Área/Asignaturas: Álgebra Lineal (1933), Matemática Discreta (1925) y 
Geometría (1935) 

ZON, María Pía     DNI 43.411.187 

MONTALDO, Agustina Belén    DNI 41.440.499 

 

6.- DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA 

REISSNAUER, Ian Leonel    DNI 44.305.952 

GALETTO, Sofía Chiara     DNI 43.475.151 



 
  

     
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 
 
        

ROLDAN, Candela Agustina   DNI 42.354.805 

CONTI, Guillermo     DNI 41.153.280 

 

--------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 30 de julio de 2025 a las 12:19:43

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_265_Designacion
Ayudantes de Segunda 2025-2026docx [e0c9ab].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-07-30T12:21:37-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-07-30T12:40:57-0300




